Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

24 Modestiam in omni actione præse ferre.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

quam per-
candis ne-
rompere
not adfunt, digneq; se parant, spiritualiter Cor- *Spiritualis*
ore Domini reficiuntur, vt membra, per os Sa- *refectio da-*
rdoris: imò, vt in cella vinaria, nouis vinis re- *tur mini-*
ter, solus aëre odore infectus inebriat; ita in lo- *stransibue*
rbi hoc Sacrificium offertur, tanta est gratia *Mensæ ba-*
ius Regis. *Regis.*
nam præsentes consolatione perfundat.

L.
I.
ossit,
m.
gurare,
proberet
irrenere
ad monit
tandem
auxiliis
et Domus
vere, ges
& diuina
i gratum
ilatur, &
dicie in fac
salutes, pro
iū contine
rare et iū
i familiis
tamento ve
rium non
sacrificio co
ad curiam
l.) 8. Dem
r Deo Par
Corpus & s
ute; sed quo
que

Eduardus Angliae, 2. Ludovicus Gallia Reges
præcissimi, & alij cōplures, fructu Sacrificij hu-
is cognito, nullam sibi illius quotidie audiendi
occasione patiebantur elati. (Præmia Missam
honore habentium, vide in Triumpho Vfrt.)

S. Elzearius Comes non modò quotidie Sa-
pointenerat, sed etiam familiam suam vniuer-
scitabat vnam ad minimum Missam, nullo
termisso die, integrum audire.

S. Wenceslaus Boemorum Rex, non contentus
enī Sacrificio Missæ quotidie præsto adesse; sed
sam missis & vindemiarē tempore, oblitus quasi
ignitatis sua, metebat, & vendemiasbat, quæ pro
Sacerdotio Sacerdotum manibus offerret.

SIGNVM XXIV.

MODESTIAM IN OMNI
actione præse ferre.

*Modestum
esse.*

VI in mediocribus (air Cassiod. epist. 44. v. 47.
ta) iactantia est odiosa, ita in Magistratu mo-
dita & humilitas est gloriofa: quia, teste Sene-
cian. epist. 12. maximum argumentum est animi ab
evertientis sede, si hæc, in quibus versatur,
familia iudicat. Et, teste S. Chrysostomo, Hom. 3.
cap. 1. Matth. sublimum maxima gloria est,
quæ maximè se submittere.

Ec.

Est autem Magistratui modestia seruanda, in actione. i. in vultu ac gestu, eos intra ordinem decoris continendo. Syr. 19. Ex visu cognoscitur vir, & ab occurso faciei cognoscatur sensus. Ambrosius, i. de Offic. cap. 18. Est in ipso motu, incessu, tenenda verecundia: habitus clementis in corporis statu cognoscitur. Paulus, viii: *Ludouicus Sforza* adeo compositis erectoribus, ut à rudibus rusticisque, qui eum non quam vidissent, pari inter multos cultu, & sine comitatu, ut omnium Princeps, aequaliter salutaretur.